



**Governo do Estado do Ceará**  
**Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior**  
**Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE**  
**Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC**



**RESOLUÇÃO Nº 905/2018 - CD, de 02 de julho de 2018.**

**APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI  
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E  
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE.**

**O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE**, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor – CD, em sessão realizada no dia 18 de junho de 2018,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a FUNECE, dispostos no anexo único, parte integrante desta resolução.

**Art. 2º** - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

**Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE**, Fortaleza, 02 de julho de 2018.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio  
**Presidente**



**Governo do Estado do Ceará**  
**Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior**  
**Universidade Estadual do Ceará – UECE**  
**Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC**



## **ANEXO ÚNICO – RES. Nº 905/2018 – DE 02/07/2018**

**1) PROCESSO SPU Nº 2897605/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 473/2018 – DANFES NºS 11540, 216879 E 12107**

<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QNT</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
AGP TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA	MONITOR ACER VA2711 BMID 27" LED, HDMI, VGA, DVI	01	1.011,08	1.011,08
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	MICROCOMPUTADOR DELL XPS 8930 (CORE I7-8700, RAM 16GB, GEFORCE GTX 1070, SSD 256GB, HDD 2 TB, WIFI + BT, DVD+RW, MCAFFEE 12 MESES, WIN 10 HOME)	03	7.283,90	21.851,71
	KIT COM TECLADO E MOUSE SEM FIO DELL KM636, PORTUGUÊS BRASILEIRO, PRETO	03	92,56	277,67
AGP TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA	MONITOR ACER VA27011 BMID 27" LED, HDMI, VGA, DVI	02	1.011,08	2.022,16

➤ **SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB**

**2) PROCESSO SPU Nº 2679071/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 474/2018 – DANFES NºS 676.871 E 000101652**

<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QNT</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
TECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA	MONITOR 21,5" LED ACER FHD VGA DV1 K222HQ	06	465,30	2.791,80
CECOMIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	COMP BRASINT CELERON 04	06	1.149,00	6.894,00
	MOUSE MULT USB OPTICO PR MO 130	06	8,90	53,40
	TECLADO MULT USB SLIM PR TC213	06	17,90	107,40

➤ **SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCS**

**3) PROCESSO SPU Nº 2679578/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 475/2018 – DANFE Nº 016.845**

<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QNT</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ZENIR MÓVEIS	BEBEDOURO EGC35B 220V BCO NV ESMALTEC	02	475,50	951,00

➤ **SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CH**

4) PROCESSO SPU Nº 2993868/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 480/2018 – DANFE Nº 001.789

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA ME	UNIDADE INTERNA SPLIT HW 18 KBTUS SO FRIO 220V R410A SPRINGER MIDEA	01	796,00	796,00
	UNID COND SPLIT 12000 MIDEA SPRINGER 220V FRIO	04	834,00	3.336,00
	UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 18000 BTU/H 220V FRIO R410 A	01	1.194,00	1.194,00
	UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 12000 BTU/H 220V FRIO R410 A	04	556,00	2.224,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CUIDADOS CLÍNICOS EM ENFERMAGEM E SAÚDE/CCS.

5) PROCESSO SPU Nº 2995348/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 481/2018 – DANFE Nº 465.922

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	PROJETOR BENQ MS531 SVGA 3300ANSI LUMENS DLP	01	1.541,53	1.541,53

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA EM SAÚDE HUMANA E ANIMAL/RENORBIO.

6) PROCESSO SPU Nº 3124316/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 485/2018 – DANFE Nº 003.055

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRISCILA LIMA CARVALHO ME	PERSIANA PVC IVORY	03	366,66	1.100,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CED

7) PROCESSO SPU Nº 2898989/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 479/2018 – DANFE Nº 335.496

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APIGUANA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (CD)	ROÇADEIRA ELETR LAT MASTER-1000 TRAPP 2931197	01	1.003,55	1.003,55

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROAD

8) PROCESSO SPU Nº 2898660/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 477/2018 – DANFE Nº 000.103

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
F O DO NASCIMENTO FABRICAÇÃO E SERVIÇOS DE MÓVEIS ME	MESA DE REUNIÃO REDONDA	01	300,00	300,00
	MESA RET 1,20 X 0,60 C/ PÉ MET	01	230,00	230,00
	CADEIRA FIXA GARFO	02	100,00	200,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CCT

9) PROCESSO SPU Nº 2899284/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 478/2018 – DANFE Nº 018.888

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ZENIR MÓVEIS	TEL. S/FIO TS40C PRETO INTELBRÁS	01	179,90	179,90

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROPGPQ

10) PROCESSO SPU Nº 3189647/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 486/2018 – DANFE Nº 682.672

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA	TV 65 SMART LED 4K LG UJ6585	01	5.769,30	5.769,30
	SUPORE TV MON BRASFORMA 10 A 85 FIXO	01	29,70	29,70

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PLANEJAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL/CCT.

11) PROCESSO SPU Nº 3573218/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 494/2018 – DANFE Nº 022627

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SUPERCOMMERC E LTDA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP T300 TANQUE DE TINTA COLORIDO	01	709,00	709,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO ACADÊMICO EM NUTRIÇÃO E SAÚDE/CCS.

12) PROCESSO SPU Nº 3572866/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 492/2018 – DANFE Nº 090.917

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALL NATIONS COMÉRCIO EXTERIOR S.A.	MONITOR 23,6" LCD/WVA AOC – VGA – DVI – FULL HD – VESA – M2470SWD2	01	658,08	658,08
	V520S SFF / I3-7100 / 4GB / 500GB / W10 PRO / NO WIRELESS CARD / DVD-RW – 10NN001HBP	14	1.998,66	27.981,24
	MOUSE LENOVO 00 – MOUSE00	14	22,05	308,70
	TECLADO LENOVO PARA THINKCENTRE – TECLA00	14	60,43	858,20
	DESKTOP THINKCENTRE M700/WINDOWS 10 PRO – 10KN003UBP	01	3.809,62	3.809,62
	MOUSE LENOVO 00 – MOUSE00	01	20,40	20,40
	TECLADO LENOVO PARA THINKCENTRE – TECLA00	01	60,43	60,43
	MONITOR DE LCD 19,5POL LENOVO E2002B (VGA) – 60BBHBR1BR	14	412,08	5.769,12

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROPGPQ

13) PROCESSO SPU Nº 3069765/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 483/2018 – DANFE Nº 8733

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
J.L GOMES COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	MENSCHEN A1/2 – ARBEITSBUCH MIT AUDIO-CD	01	63,90	63,90
	MENSCHEN A1/2 KURSNUCH MIT DVD-ROM	01	70,74	70,74

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÚCLEO DE LÍNGUAS DA UECE

14) PROCESSO SPU Nº 3480210/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 488/2018 – DANFE Nº 683.628

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TECNO INDÚSTRIA E COMPERCIO DE COMPUTADORES LTDA	NOT I7\DELIMITER8\DELIMITER256SSD\DELIMITER13\DELIMI TERW10 SAMSUNG STYLE S50	01	5.899,00	5.899,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB

15) PROCESSO SPU Nº 3480775/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 491/2018 – DANFE Nº 5546

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LM CAMPOS EIRELI ME FILIAL	VENT PAREDE 60CM MX PR GR AC PR 84145990 BIV PREMIUM	04	170	680,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PRAE (CENTROS ACADÊMICOS DE LETRAS E FILOSOFIA)

16) PROCESSO SPU Nº 3073010/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 484/2018 – DANFE Nº 336379

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	BEBEDOURO ESMALTEC GELÁGUA COLUNA GARRAFÃO EGC35B 220V BRANCO	01	499,00	499,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES AOS PAÍSES DA CPLP E ÁFRICA/CCT.

17) PROCESSO SPU Nº 3072413/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 482/2018 – DANFE Nº 001.239

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
J S MÓVEIS EIRELI – ME	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS 03 PRATELEIRAS	01	384,00	384,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DO CESA.

18) PROCESSO SPU Nº 4202590/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 501/2018 – DANFE Nº 8796

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
J.L GOMES COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	AMERICAN ENGLISH FILE – V. 1B – MULTIPK W ACCESS	01	153,00	153,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): NÚCLEO DE LÍNGUAS DA UECE.

19) PROCESSO SPU Nº 4144663/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 500/2018 – DANFE Nº 692.762

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA	TEL S FIO INTELBRÁS TS3112 C IDR M PRETO	02	166,00	332,00
	SMARTPHONE SAMSUNG J2 PRIME TV 16 GB G M	01	629,10	629,10

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PROPGPQ.

20) PROCESSO SPU Nº 4040213/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 496/2018 – DANFE Nº 030.393

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BOMPREGO SUP. DO NORDESTE LTDA	FOG ESMALTEC BALI 4Q	01	399,00	399,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): PRAE.

21) PROCESSO SPU Nº 4040434/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 497/2018 – DANFE Nº 15850559

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
AMERICANAS.COM M	SMART TV LED 40" PHILCO FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB WI-FI60HZ ANDROID – PRETA	01	1.299,99	1.299,99

- SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA EM SAÚDE HUMANA E ANIMAL/RENORBIO.

22) PROCESSO SPU Nº 4039380/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 493/2018 – DANFES NºS 467.856, 686.323 E 023523

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA HP M402N USB	01	1.225,41	1.225,41
TECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA	COMPUTADOR LENOVO V520S CI5,4, 1TB, W10PRO	01	2.969,00	2.969,00
	MONITOR 23,6 LED AOc WIDE FHD	01	699,00	699,00
SUPERCOMMERC E LTDA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 4070 SL-M4070FR	01	2.249,00	2.249,00

- SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SATE/UAB

23) PROCESSO SPU Nº 4039657/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 495/2018 – DANFE Nº 008.888

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
RIVEL IND. E COM. DE MÓVEIS EIRELI – EPP	CAD AUX FLEX ESP INJ ESTRUT 4 PES – LIGHT L1 MARROM MESCLADO	10	76,00	760,00
	ARM ALTO 800MM 2 PORTAS E 3 PRAT – LUXOR L1 DAKOTA/BEGE	01	375,00	375,00
	GAVETEIRO VOLANTE C/4 GAVETAS 450MM – LIGHT L1 DAKOTA/BEGE	01	273,00	273,00
	CAD PRESID C/LAM, ACENT/ENC, ESPUM INJET C/BASE ROD/PIST P/REGUL – LIGHT L1 MARROM/PRETO	01	257,43	257,43
	MESA RETA EXCLUSIVE 1500X600X750MM COM PÉ PAINEL 15MM – LIGHT L1 DAKOTA/BEGE	02	233,00	466,00

- SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES AOS PAÍSES DA CPLP E ÁFRICA/CCT

24) PROCESSO SPU Nº 4041490/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 499/2018 – DANFE Nº 029.424

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA	MULT. JT. TANQ G3100 CANON	01	725,01	725,01

- SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DO TREINAMENTO DE FORÇA/CCS.

25) PROCESSO SPU Nº 4040701/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 498/2018 – DANFE Nº 001.806

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GELAR REFRIG. COM. LTDA ME	UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410 A	01	1.620,00	1.620,00
	UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410 A	01	1.080,00	1.080,00

- SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES AOS PAÍSES DA CPLP E ÁFRICA

26) PROCESSO SPU Nº 3395689/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 489/2018 – DANFE Nº 343.288

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CNOVA COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A	NOT LENOVO IDEAPAD 320 I3 6006	01	1.704,54	1.704,54

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM TRANSPLANTES/CCS

27) PROCESSO SPU Nº 3396367/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 490/2018 – DANFE Nº 005.496

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ZENIR MÓVEIS	POLT CONFORTO SD 20 (MARROM) J TORRES	01	680,00	680,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): SETOR DE ATENDIMENTO PSICOPEDAGÓGICO DA FAEC

28) PROCESSO SPU Nº 3394976/2018 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 487/2018 – DANFE Nº 001.790

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA ME	UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410 A	01	1.620,00	1.620,00
	UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 22.000 BTU/H 220V FRIO R410 A	01	1.080,00	1.080,00

➤ SETOR/UNIDADE BENEFICIADO(A): MESTRADO PROFISSIONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES AOS PAÍSES DA CPLP E ÁFRICA/CCT